
f;
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MHOPP00F4SPU

KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKU A MONTÁŽ
KANCELÁŘSKÉHO NÁBYTKU

Článek I.

Smluvní strany

Kupující:

Sídlo:

IČ:
DIČ:
Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Datová schránka:

Zastoupen:

Zastoupen ve věcec

technických:

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

primátorem

(dále jen „kupující’1)

a

Prodávající: Sintaka Direct s.r.o.

Zapsán: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 56446

Sídlo:

IČ:
DIČ:
Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Datová schránka:

E-mailová adresa:

Poděbradova 1833/99, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

01702327

FIO banka, a.s.

(dále jen „prodávající”)

(společně dále také jen jako „smluvní strany”)

1



Článek II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této smlouvy jsou v souladu s právní

skutečností v době uzavření smlouvy, a prodávající dále prohlašuje, že má platné oprávnění

k podnikání, které je taktéž v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

2. Účelem uzavření této smlouvy je zajištění dodávky, montáže a kompletace kancelářského nábytku
prodávajícím do kanceláří č. 310, č. 313 (odbor majetku města), č. 124 (odd. exekuční) Magistrátu
města Opavy, nacházející se na adrese Krnovská 71 C, 746 01 Opava a dále do kanceláře č. 33

(odd. kontroly) Magistrátu města Opavy, nacházející se na adrese Horní náměstí 69, 746 01

Opava.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka, montáž a kompletace kancelářského nábytku, jehož
technická a množstevní specifikace je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1 (dále
také jen "nábytek”). V Příloze č. 1 uvedené jednotkové ceny obsahují rovněž veškeré náklady na
dodávku, montáž a kompletaci nábytku.

2. Prodávající se zavazuje dodat nábytek dle této smlouvy kupujícímu a umožnit mu k němu nabýt
vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že jej převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu.

Článek IV.
Termíny a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat nábytek a provést jeho montáž, kompletaci a ustavení
do kanceláří kupujícího do 6 týdnů od uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

2. Místem plnění (tj. dodávky, montáže a kompletace nábytku) je:

- budova Statutárního města Opavy na adrese Krnovská 71 C, Opava, kanceláře č. 310, 313,

ve 3. nadzemním podlaží uvedené budovy (nábytek pro odbor majetku města MMO),

dále kancelář č. 124, v1. nadzemním podlaží uvedené budovy.(nábytek pro odd. exekuční

MMO)
- budova Statutárního města Opavy na adrese Horní náměstí 69, Opava, kancelář č. 33

v 1. nadzemním podlaží uvedené budovy (nábytek pro odd. kontroly MMO)

Místo, kam která část nábytku má být dodána, je oprávněn určit kupující.

3. Příslušný zástupce kupujícího při převzetí provede kontrolu zjevných jakostních vlastností
a případných vad, dodaného druhu a dekoru nábytku a dodaných dokladů.

4. V případě zjištěných vad na nábytku může příslušný zástupce kupujícího odmítnout jeho převzetí,
což řádně i s důvody uvede v předávacím protokolu.

5. Nebezpečí škody a vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí nábytku po jeho
bezvadném smontování na základě předávacího protokolu.

Článek V.
Kupní cena

1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za řádné dodání, montáž a kompletaci nábytku

dle této smlouvy:

kupní cenu ve výší 118 338 Kč včetně DPH
(kupní cena bez DPH činí 97 800 Kč a DPH činí 20 538 Kč)

2



2. Kupní cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy, přičemž
zahrnuje cenu za nábytek, práce na kompletaci a také dopravu.

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými
právními předpisy. V případě změny sazby DPH oproti stavu platnému v době přípravy této
smlouvy je rozhodující výše uvedená kupní cena bez DPH, k níž bude připočtena DPH
odpovídající sazbě platné v době zdanitelného plnění.

4. Kupní cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to
až do doby splnění této smlouvy.

Čiánek VI.
Jakost, záruka a vady zboží

1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného nábytku. Nábytek musí být dodán nový,
nepoužitý, vhodný k účelu, pro nějž je kupující objednává a který je prodávajícímu znám. Nábytek
musí být dodán bez faktických či právních vad.

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době dodaného nábytku v délce 24 měsíců.

3. V případě opravy (výměny apod.) nábytku nebo jeho části v záruční době běží na opravený díl
nábytku nová záruční doba ve stejné délce. Prodávající je povinen započít s odstraněním vady
nejpozději do 3 pracovních dnů po dni, kdy mu bude vada kupujícím oznámena, pokud se

smluvní strany nedohodnou jinak. Vada musí být odstraněna neprodleně, nejpozději do 48 hodin
od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek VII.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu sjednanou kupní cenu na

základě faktury, kterou je prodávající oprávněn vystavit a doručit kupujícímu po řádném předání
a převzetí celé dodávky dle této smlouvy (dodávka, montáž a kompletace nábytku) kupujícím.
Přílohou faktury musí být předávací protokol podepsaný zástupcem kupujícího.

2. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů od vystavení faktury. Stejná lhůta splatnosti platí
pro smluvní strany i při placení jiných plateb.

3. Faktura musí kromě náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
(dále jen ,,ZDPH“), pro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo a datum vystavení faktury,
b) číslo smlouvy,
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření,
d) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno,
e) lhůtu splatnosti faktury,
f) název, sídlo, ÍČ a DIČ kupujícího a prodávajícího,
g) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila.

4. Nebude-!i faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena nebo DPH,
je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající je povinen provést opravu vystavením nové
faktury. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené a bezvadné faktury
kupujícímu.

5. Předání faktury může být provedeno osobním předáním na podatelně Magistrátu města Opavy
nebo zasláním prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. V elektronické podobě lze
faktury zasílat datovou schránkou nebo e-mailem na adresu: posta@opava-citv.cz.

6. Povinnost zaplatit prodávajícímu kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
kupujícího.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo
poskytnutí úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost,

3



že prodávající je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 2DPH, je kupující oprávněn část ceny
odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce dané ve smyslu § 109a ZDPH.
Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu kupujícího vůči prodávajícímu,

8. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud číslo účtu prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy
nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH, je kupující
oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve
smyslu § 109a ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči
zhotoviteli.

Článek Vlil.

Sankční ujednání

1. Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou nábytku dle této smlouvy v požadovaném množství,
druhu a jakosti bez vad a s příslušnými doklady se prodávající zavazuje za porušení této smluvní
povinnosti zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny vč. DPH za

každý i započatý den prodlení.

2. V případě, že prodávající bude v prodlení s dodávkou nábytku v požadovaném množství, druhu
a jakosti bez vad a s příslušnými doklady dle této smlouvy delším než 30 dní po termínu plnění
stanoveném v Článku IV. této smlouvy, zakládá prodlení prodávajícího porušení smlouvy
podstatným způsobem a kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupením od
smlouvy není dotčeno právo kupujícího na zaplacení smluvní pokuty, na kterou mu vzniklo právo
dle této smlouvy.

3. Nebude-li uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu zákonný
úrok z prodlení ve výši určené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně.

5. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce
prodávajícího a že smluvní pokuty nepředstavují pohledávky nejisté či neurčité.

Článek IX.
Závěrečná ujednání

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).
O uzavření této smlouvy rozhodla Rada statutárního města Opavy usnesením č. 157/5/RM/22
ze dne 30.11.2022

1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti
jejím uveřejněním v registru smluv.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí straně.

4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení
novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek
neplatnost ostatních ustanovení.

5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručení
odmítne, či jinak znemožní.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu
porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni za

4



nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými
podpisy.

7. Prodávající se zavazuje přijmout veškerá nezbytná a přiměřená opatření k zamezení korupce
a úplatkářství. V souladu s tím se zavazuje, že nebude nabízet, neslíbí ani neposkytne a nedá ani
třetí straně pokyn k tomu, aby nabízela, slibovala či poskytovala, jakékoli výhody (peníze, cenné
dary apod.) zaměstnancům statutárního města Opavy, členům zastupitelstva statutárního města
Opavy, členům zastupitelstva městských částí jakož i členům dalších orgánů statutárního města
Opavy a členům orgánů zastupitelstva a rady, a to včetně rodinných příslušníků těchto osob
a dalších osob uvedeným osobám blízkých. Smluvní strany se dále dohodly, že poruší-Ji
prodávající svůj závazek uvedený v tomto odstavci smlouvy, je statutární město Opava
oprávněno od této smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět s účinností ke dni doručení výpovědi
druhé smluvní straně. Tím nejsou dotčeny případné trestněprávní důsledky takového jednání.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží dvě a prodávající jedno vyhotovení.

9. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle
zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém
rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou
smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová
adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím
uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv
v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je
uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit
druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby
správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

V Opavě dne WJ? v dne f. ii uw

Za kupujícího: Za prodávajícího:

5



ZOBRAZENÉ FOTOGRAFIE JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ

označení /ooois
nábvtku

barva
rozměrv v cm

š+ v+ hl
>očet k náhled kancelář č. cena za 1 ks bez DPH

celková cena

bez DPH

Kancelářský stůl -

pracovní rovný

1400 x 800

s rektifikací +

průchodky pro
kabeláž

TŘEŠEŇ
+ kovové
nohy šedé

140*75,5*80 2 rt 2 ks kane. č. :310

Krnovská 71C
5 819,00 Kč 11638,00 Kč

Kancelářský stůl -

jednací rovný

1400 x 800

s rektifikací be2

průchodky pro
kabeláž

TŘEŠEŇ
+ kovové

nohy šedé

140*75,5*80 1 rt 1 ks kane. č. :310

Krnovská 71C
5 819,00 Kč 5 819,00 Kč

Kancelářský stůl -

pracovní rovný

800x800

s rektifikací +

průchodka pro

kabeláž

TŘEŠEŇ
+ kovové

nohy šedé

80*75,5*80 1 rt 1 ks kane. č. :310

Krnovská 71C
4 800,00 Kč 4 800,00 Kč

Kancelářská skříň
policová dvéřová, 4

ks polic,

neuzamykatelná

TŘEŠEŇ 80*192*40 2 1 2 ks kane. č. :310

Krnovská 71C 7416,00 Kč 14 833,00 Kč

Kancelářská skříň

policová dvéřová, 4

ks polic,

neuzamykatelná

TŘEŠEŇ 80*192*40 1 I 1 ks kane. č. :310

Krnovská 71C
7 509,00 Kč 7 509,00 Kč

Kancelářská skříň
policová dvéřová, 2

ks polic,

uzamykatelná

TŘEŠEŇ 80*115,2*40 1 ■ 1 ks kane. č. :310

Krnovská 71C
5 334,00 Kč 5 334,00 Kč

Kancelářská skříň
policová dvéřová, 4

ks polic,

neuzamykatelná

TŘEŠEŇ 80*185*42 1 | 1 ks kane. č. :313

Krnovská 71C
6 113,00 Kč 6 113,00 Kč

Kancelářský stůl -

pracovní tvarový,

ergo pravý

1600 x 1200

s rektifikací +

průchodka pro

kabeláž

TŘEŠEŇ
+ kovové

nohy šedé

160*75,5*60 1
1 ks kane. č. :313

Krnovská 71C
7 837,00 Kč 7 837,00 Kč

PŘÍLOHA č. 1 KUPNÍ SMLOUVY 1 TECHNICKÁ A MNOŽSTEVNÍ SPECIFIKACE



ZOBRAZENÉ FOTOGRAFIE JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ

označení /dodÍs

nábvtku
barva

rozměrv v cm

5+v+hl
aočetk náhled kancelář i. cena za i ks bez DPH

celková cena

bez DPH

Kancelářský stůl -

jednací rovný

1400 x 800

s rektifikací bez

průchodky pro

kabeláž

TŘEŠEŇ
+ kovové

nohy černé

140*75,5*80 1 r* 1 ks kane. č. : 33

Horní nám. 69
5 819,00 Kč 5 819,00 Kč

Kancelářský

kontejner,

uzamykatelný, na

kolečkách (léta
podél)

TŘEŠEŇ 40*60*60 2

1 ks kane. č. :310

1 ks kane. č. :313

Krnovská 71C

5 764,00 Kč 11 528,00 Kč

Kancelářská šatní

skříň

uzamykatelná, 1

ks police + šatní tyč

OLŠE 80*192*40 1 I 1 ks kane. č. :124

Krnovská 71C
6 944,00 Kč 6 944,00 Kč

Kancelářská

policová skříň,

uzamykatelná,

2 ks polic

OLŠE 80*115,2*40 1 £ 1 ks kane. č. :124

Krnovská 71C
5 334,00 Kč 5 334,00 Kč

úchytka

(součástí skříněk +

kontejnerů)

USN hliník 22 /
’

0,00 Kč 0,00 Kč

Sokl ke skříním TŘEŠEŇ 80*5*36 5
5 ks kane. č. : 310 a

313 Krnovská 71C
204,00 Kč 1 020,00 Kč

Sokl ke skříním OLŠE 80*5*36 2
2 ks kane. č. 124

Krnovská 71C
204,00 Kč 1 020,00 Kč

konferenční židle 4 ?př\ 4 ks kane. č. :310

Krnovská 71C
716,00 Kč 2 864,00 Kč

PŘÍLOHA č. 1 KUPNÍ SMLOUVY 2 TECHNICKÁ A MNOŽSTEVNÍ SPECIFIKACE



ZOBRAZENÉ FOTOGRAFIE JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ

označení /ooois
nábvtku

barva
rozměrv v cm

š+ v+ hl
>očetk náhled kancelář č. cena za 1 ks bez DPH

celková cena

bez DPH

montáž

doprava

vynáška
0,00 Kč 0,00 Kč

CELKOVÁ CENA BEZ DPH
97 800,00 Kč

PŘÍLOHA č. 1 KUPNÍ SMLOUVY 3 TECHNICKÁ A MNOŽSTEVNÍ SPECIFIKACE


